[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от   26.08.2014 г.     № 1439
О  продлении срока действия постановления
От 29.08.2011 года № 1072

«Об  установлении размера оплаты за

обучение детей в муниципальных
бюджетных  образовательных

учреждениях дополнительного

образования детей муниципального

образования Слюдянский район-

детских школах искусств».

В  целях  организации предоставления дополнительного  образования  детям  муниципального образования Слюдянский район, на основании Уставов муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, руководствуясь ст.ст.15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.02.1997 г. № 212 «Об утверждении Типового положения об образовательном  учреждении дополнительного образования детей», ст.ст. 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303 –п  от 30.06.05 г.,регистрационный № 14-13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия постановления администрации муниципального образования Слюдянский район от 29.08.2011 г. № 1072 «Об установлении размера оплаты за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей муниципального образования Слюдянский район – детских школах искусств» на 2014-2015 учебный год».
      (Приложение № 1, 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район по социально-культурным вопросам М.В.Юфа.
            Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                           А.В.Должиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Слюдянский район

№   1439   от  26 августа 2014  г.

Плата за обучение в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования детей

«Детская школа искусств города Слюдянки»

	№№
	Специальность

	Руб.

	1.
	Фортепиано
	               550

	2.
	Гитара
	               550

	3.
	Хореография
	               550

	4.
	                                    Струнные
	               250

	5.
	Художественное отделение
	               450

	6.
	Баян, аккордеон
	               350

	   7.
	Эстетическое отделение
	               400

	   8.
	                        Эстетическое отделение
                               без инструмента
	               300

	9.
	Общеразвивающие программы в области искусств:

                       Народные инструменты

                               Фортепиано

                        Духовые инструменты

                                 Живопись

                         Эстетическое развитие
	               350

Заместитель мэра МО Слюдянский район

по социально – культурным вопросам                                                       М.В.Юфа

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Слюдянский район

№  1439  от 26 августа 2014  г.

Плата за обучение в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования детей

«Детская школа искусств города Байкальска»

	№№
	Специальность

	Руб.

	1.
	Фортепиано
	               550

	2.
	Гитара
	               550

	3.
	Хореография
	               550

	4.
	                Духовые и ударные инструменты
	               300

	5.
	Художественное отделение
	               450

	6.
	Баян, аккордеон
	               350

	   7.
	                             Домра, балалайка
	               250

Заместитель мэра МО Слюдянский район

по социально – культурным вопросам                                                       М.В.Юфа